(Sacy.)

signa sunt, aut ejus qui se regem esse meditatur, aut qui regnum ambit. Neque enim quisquam alius hæc assumpsit, aut signa occupati regni, aut regis capitinis munimenta. Quæ omnia etiam adhibuit Absalom lib. 2, c. 15, cùm ad regni fastigium aspiraret: cùmque eadem hic, atque illic occurserint verba, nihil est, quod hic additum esse opus sit. Inde tu explicationem sume.

VERS. 6. — **NEC CORRIPUIT EUM PATER SUUS ALIQUANDO DICENS: QUARE HÆC FECISTI?** Non ignorabat David quid eo tempore fecerat Adonias, (quis enim ignoraret, quod sine strepitu atque tumultu fieri non poterat?) neque quod spectarent Adonias consilia in quo speciem quamdam intuebatur Absalomis, quem immaturi conatus et præceps ambitione in mortem immaturam præcipitem egerunt. Ut autem erat animo in filios magis, quam expediret, indulgenti ac molli, neque corripuit, neque severa aliqua ratione perstrinxit. Quo id consecutus est, ut dum filium lactat, in Salomonis gladium impigerit. Sicut ante Amnonem, qui sororem incesto concubitu compresserat, quem dum contristare severa admonitione non vult, impunitum à parente frater Absalom non leviori quam capitali supplicio mulctavit.

ERAT AUTEM ET IPSE PULCHER VALDE. Pulcritudo blanda animorum conciliatrix est, quæ et antea, cùm similia meditaretur Absalom, populum fecit suum, et nunc etiam Adonias, dum equitibus superbit, et curribus et prætorianis militibus stipatus incedit. Qui suâ pulcritudine, sic etiam ceperat paternos oculos, ut nihil ab eo adversum audierit, cùm illa juvenilis audacia severam aliquam reprehensionem exigeret.

VERS. 7. — **SERMO EI CUM JOAB FILIO SARVIE, ET CUM ABIATHAR SACERDOTE.** Hos duos viros principes, alterum in sacris, cùm sumimus esset sacerdos, alterum in re bellicâ, cùm princeps esset exercitus, ad illud prorsus immaturum conjurationis consilium adhibuit. Quod utriusque charò non longè post stetit. Alter enim sacerdotio ideò, alter, tûm propter alia crimina, tûm etiam propter hanc societatem vitâ privatus est. (1)

(1) VERS. 8. — **SADOC SACERDOS... NON ERAT CUM ADONIA.** Abiathar et Sadoc sumimum sacerdotium simul gerebant, è diversis sati familiis, quamvis ambo ex uno eodemque genere Aaronico. Abiathar ad familiam Ithamari, Sadoc ad familiam Eleazari pertinebat. Prior inhæserat Davidi perfugæ, et è favore regis Saulis excluso; alter autem sacerdotium in tabernaculo sub eodem Saûle exercebat. David novo planè exemplo exercitum dignitatis

VERS. 9. — **IMMOLATIS ERGO ADONIAS AMBICI-**

sue utriusque permisit. Merito credimus, duos hosce sacerdotes animo inter se non convenisse, ac fovi se simultates et æmulationes, cum ex illis alter secesserit in partes Adonias, alter verò adhæserit Sa omoni. Sadoco res cessit felicior; capti enim regni habenis, Salomon exauctoravit Abiatharum, Sadocum confirmavit.

BANAIAS FILIUS JOIADE. Banaias virtute suâ illustris, constitutus fuerat à Davide princeps Cereti i et Phelethi, qui custodes corporis it isse creduntur. Transtulit illum deinde Salomon ad supremum armorum suorum imperium, Joabi loco. Ambo hi duces, Joabus et Banaias, æmulis sese animis suspiciebant, quæ fortè causa illos prohibuit, ne in unam eamq; inque partem convenirent.

NATHAN. Ille prophetam fuisse constat in obsequio et amore Davidis, cui educationem filii sui Salomonis commisso plures arbitrantur; ipsumque Salomonem rerum potius magnam illi auctoritatem apud se tribuisse, ut communis nomine *pater regis* appellaretur. Hæc opinio, quæ Nathano gloriam vindicat educati Salomonis, ducitur e textu 2 Regum 12, 25, in quo hæc olim legebantur: *Misit eum (David Salomonem) in manu Nathan propheta, et vocavit eum, Amabilis Domino.* Vel, ut legebat Petrus Comestor: *C misit eum in manu Nathan.* Sed Vulgata nostra correcta fert tantum: *Misitque in manu Nathan,* quod cum Hebreo et S ptaug nta cohæret. Quare opinioni huic fundamentum subducitur. Quin et ipse de se Salomon affirmat in Proverbiis 31, juvéniles institutiones a matre sua sese accepisse.

SEMEI. Sunt qui credunt, eundem esse virum ac Nabat patrem Jeroboami, qui decem tribubus imperavit. Id in Sen ei mā ster et pædagogus Salomonis sūsse traditur. Quæ tamē omnia inter incerta sunt incertissima. Constat utique, virum fuisse lo gè alium à Semie, qui mal dicti s laces. ivit D videm, qui que jussu Salomonis neci traditus fuit.

REI. Auctor Traditionum Hebraicarum in libros Regum eundem esse virum cen et ac Iram Ja'ritem, v terem David s amicum, qui et appellatur *sacerdos Da id.*

ROBUR EXERCITUS DAVID. Nomine *exercitus Davidis* innuantur facilitè corporis custodes, Cerethi et Phelethi, quæ selectissimæ Davidis copiae erant, et fortas e unicæ, quas haberet semper sub signis, et mercede conduceret. Exercitus, ei i p̄ reerat Joal us, coalescebat ex un ve so populo fe endis armis i lioneo. Numerus ergo hominum ingens, at non semper stabat sub signis.

Dai us hic novas conjecturas in postrema illa verba: *S mei, et Rei, et robur exercitus.* Septuaginta le eruunt: *Semei, et ejus amici potentes, vel fortis David, Syriacus et Arabs: Semei et Dai heroes vel gigantes David.* Verendum ego maluerim: *Nec audientes, nec videntes, nec fortis David, Adonias favabant.* Nomine audientium et videntium innuitur publicum (vide inferius, v. 20), qui volun atem regis norunt, qui Dei consilium habebant exploratum; vel forte prophetæ vel filii prophetarum, præceptores et discipuli, quorum magna erat in regione auctoritas. (Calmet.)